1
2

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 20
17.07.2019

О внесении изменений в Положение
«О порядке получения муниципальными служащими

Муниципального образования муниципальный округ

Нарвский округ разрешения представителя нанимателя

на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями»
               Заслушав Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета А.Г. Каптуровича, о необходимости внесения изменений в Положение «О порядке получения муниципальными служащими Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями», утвержденное решением Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ от 11.10.2017 № 35, с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев представленный проект изменений,  Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке получения муниципальными служащими Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями», утвержденное решением Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ от 11.10.2017 № 35 следующие изменения:
- Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: «1. Настоящее Положение «О порядке получения муниципальными служащими Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» (далее – Положение), разработано в соответствии с положениями Федерального закона 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», регламентирует процедуру получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, указанными в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.»;
- Дополнить Положение пунктом 13 следующего содержания: «Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета А.Г. Каптуровича.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Муниципального образования -
исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета
                                               А.Г. Каптурович

Пятый

созыв